Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Requerimento n.° 324 f 99
Em, 17 de novembro de 1999

Mm,c,pai d. A„ .
4pr«M„ ̂  (eS<
S.,.„

JOSE MARIA ROVETTA, vereador que a esta subscreve no uso de suas
atribuições legais, requer à Mesa, após ouvida a soberania do Plenário, seja
encaminhado expediente ao limo. Sr. Jorge Hélio Leal, Diretor do
D.E.R.— Departamento de Estradas e Rodagens, onde se expõe e solicita
conforme segue:

Que o D.E.R. realize com a devida URGÊNCIA, uma operação de
recuperação do asfalto da Rodovia Estadual que liga a BR 101 ao trevo do
Município de Piúma, e que corta grande parte do território deste Município de
Anchieta.

Pede-se a devida celeridade para a realização de uma operação 'tapa buracos',
pois a pista encontra-se precária, cheia de defeitos, acarretando inúmeros
prejuízos aos motoristas que ali trafegam, e ainda, trazendo o risco de
acidentes.

Destarte, para que se resguarde o patrimônio e a segurança de nossos
munícipes, espera o Edil firmatário a colocação em prática do pedido acima
exposto.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 1999

JOSE MARIA ROVETTA
Vereador

Clavi iMicíMl it lidtíeii • a
^MOTOCOLO

yi$.

âMiii«t«-is D M í I C)ci

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - ES